NSTITUCION UNIVERSITA

POLITECNICO GRAN OLbMBIANO

KAREN HASBLEIDY RINCON BURGOS (khrincon)
3
Si

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

$2,654,122 | $52,500 | $402,000 $3,108,622
321 $2,654,122 $0 $481,500 $0 $3,135,622
313 $2,654,122 $0 $469,500 $0 $3,123,622
224 $2,654,122 $0 $336,000 $0 $2,990,122
851 $5,308,244 | $2,000 | $1,276,500 $0 $6,586,744
622 $2,654,122 | $2,500 $933,000 $0 $3,589,622
359 $2,654,122 S0 $538,500 S0 $3,192,622
803 $5,308,244 | $2,000 | $1,204,500 $0 $6,514,744
360 $2,654,122 | $2,500 $540,000 $0 $3,196,622
659 $5,308,244 | $2,000 $988,500 $0 $6,298,744
800 $5,308,244 $0 $1,200,000 $0 $6,508,244
141 $2,654,122 |  $2,500 $211,500 S0 $2,868,122

$51,113,452.00
$3,993.00

MEDIDAS DE DESEMPENO

10.83%

3.2%

89.17%




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

COSTOS DE PRODUCCION

$113,381.00

$4,009.00

$28,281,616.00

$16,000.00

$42,984.00

$1.40




