

Estudiante	KAREN HASBLEIDY RINCON BURGOS (khrincon)
Jugada No.	3
Participó	Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontratar	Costo Período
Enero	268	\$2,654,122	\$52,500	\$402,000	\$0	\$3,108,622
Febrero	321	\$2,654,122	\$0	\$481,500	\$0	\$3,135,622
Marzo	313	\$2,654,122	\$0	\$469,500	\$0	\$3,123,622
Abril	224	\$2,654,122	\$0	\$336,000	\$0	\$2,990,122
Mayo	851	\$5,308,244	\$2,000	\$1,276,500	\$0	\$6,586,744
Junio	622	\$2,654,122	\$2,500	\$933,000	\$0	\$3,589,622
Julio	359	\$2,654,122	\$0	\$538,500	\$0	\$3,192,622
Agosto	803	\$5,308,244	\$2,000	\$1,204,500	\$0	\$6,514,744
Septiembre	360	\$2,654,122	\$2,500	\$540,000	\$0	\$3,196,622
Octubre	659	\$5,308,244	\$2,000	\$988,500	\$0	\$6,298,744
Noviembre	800	\$5,308,244	\$0	\$1,200,000	\$0	\$6,508,244
Diciembre	141	\$2,654,122	\$2,500	\$211,500	\$0	\$2,868,122

Costo Total	\$51,113,452.00
Costo Unitario Promedio	\$3,993.00

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	10.83%
Tasa de eficiencia de la capacidad	3.2%
Colchón de capacidad	89.17%

COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$113,381.00
Costo Variable	\$4,009.00
Punto de Equilibrio	\$28,281,616.00
Costos Fijos [Corrección]	\$16,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$42,984.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$1.40